
UCHWAŁA NR LXVI/601/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kostrzyn w 2023 roku” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Poznaniu, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz zarządców lub dzierżawców kół łowieckich działających na terenie 

gminy Kostrzyn, Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kostrzyn w 2023 roku” w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXVI/601/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kostrzyn w 2023 roku” 

 

W związku z wymogami art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 

1997 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), rada gminy corocznie zobowiązana jest do określania              

w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.  

W przedstawionej wersji Program zawiera najważniejsze cele i rozwiązania dotyczące 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Kostrzyn, które są możliwe do zrealizowania w 2023 roku.  

Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kostrzyn w 2023 roku”, zgodnie z wymogami                      

art. 11a  ust. 7 cytowanej ustawy został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu, organizacjom społecznym, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt oraz zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich działających 

na terenie gminy Kostrzyn. 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kostrzyn w 2023 roku” został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej                       

Gminy Kostrzyn.  

W związku z Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego  

NP-II.4131.1.167.2023.3 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Kostrzyn w 2023 roku” niezbędne jest podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 


